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بیش از یک و نیم میلیون نفر در همایش های ملی آرمان 1و 2که توسط شورای عالی قرآن و عترت 
شهرداری تهران برگزار شد شــرکت کردند. در این همایش بزرگ دانش آموزان قرآنی مدارس و 
مساجد منتخب آرمانی حضور داشتند و در مسابقات آن با هم رقابت کردند. برگزاری همایش های 
بین المللی آرمانی قرآن کریم در دستور کار این شورا قرار دارد. به گفته متولیان برگزاری این همایش، 
نوجوانان استقبال چشمگیری در این مسابقات داشتند و ثبت نام از آنها برای شرکت در برنامه های 

آتی آغاز شده است.

برگزاری 
همایش های ملی 
آرمان 1و 2

برگزاری مسابقه بین المللی »آیات عاشورا« در ایام اربعین حسینی 
 دبیر اجرایی شورای عالی قرآن و عترت شهرداری تهران، با اشاره به مهم ترین برنامه های قرآنی شهرداری تهران در 
اربعین حسینی می گوید:»خدا را شاکریم که در ایام اربعین سالار شهیدان توفیق برنامه ریزی قرآنی برای مراسم 
پیاده روی و اعزام زائران حسینی)ع( به کربلا داشتیم و امسال موضوعاتی در دستور کار قرار گرفت که کمتر شنیده 

و دیده شده است.«
دبیر اجرایی شورای عالی قرآن و عترت شهرداری تهران ادامه می دهد: »با توجه به هتک حرمت های مکرر به ساحت 
مقدس قرآن در برخی کشورهای غربی، امسال حول محور آیاتی که وجود مقدس امام حسین)ع( از لحظه خروجشان 

از مدینه تا به نیزه شدن سر امام و حتی در مجالس قاتلانش توسط خود حضرت و اهل بیت ایشان تلاوت شده و در 
مقاتل و مناقب به آنها اشاره شده، مســابقه بین المللی »آیات عاشورا« به چند زبان دنیا برگزار شد. در ایام اربعین 
حسینی قرآن دوستان و عزاداران سیدالشهدا)ع( در این رقابت که از طریق پیام رسان های داخلی منتشر شد، شرکت 

کردند. در پایان به قید قرعه به ۷2 نفر کمک هزینه سفر هوایی به مشهد مقدس تقدیم شد.«
سیفی ادامه می دهد: »به موازات این مسابقه، برای نخستین بار کاروانی متشکل از نوجوانان خوشخوان به همراه 
استادان قرآنی به سرزمین کربلا سفر کردند. همچنین تعدادی از اعضای گروه بین المللی محمد رسول الله)ص( نیز 

با این جمع همراه شدند.«

دارالقرآن منطقه 14تهران از مراکزی اســت 
که امسال با هدف توســعه فضاهای قرآنی در 
محله های مختلــف آغاز به کار کرده اســت.
معصومه محیطی پور، مدیر این مرکز از ویژه 
برنامه های این دارالقرآن در منطقه دارالمومنین 
تهران می گوید:»وقتی این ســاختمان به ما 
تحویل داده شــد کوچک ترین امکاناتی برای 
برگزاری کلاس در آن وجود نداشت.فضا بسیار 
نامناســب بود و اگر کمک گروه های جهادی 
مردمی در این منطقه نبود موفق به نوسازی و 
مرمت این ساختمان نمی شدیم.«محیطی پور  
می گوید: »جوانان جهادی بــا اعتقاد پای کار 
آمدند و تا مهر ماه امسال شرایط برای برگزاری 
کلاس ها مهیا شد.خوشــبختانه این جوانان 
ولایتمــدار به صــورت شــبانه روزی فعالیت 
کردند و اکنون این مرکز به یکی از فعال ترین 
دارالقرآن های مناطق تهران تبدیل شده است.

برگــزاری کلاس های مختلــف و کارگاه های 
یک روزه از مهم ترین رویکردهــای ما در این 

مدت بوده است.«
 مدیر دارالقرآن منطقه 14با بیان اینکه این مرکز 
پاسخگوی نیاز های مخاطبان قرآنی در سنین 
مختلف شده است ادامه می دهد:»در این مرکز 
بچه ها از سن پیش دبســتانی در حال آموزش 
هستند.در برنامه کارگاه یک روزه آموزش دوخت 
انواع چادر که به صورت رایگان برگزار شد میزبان 
خانم های میانسال و ســالمند نیز بودیم و این 
باعث خوشحالی ما شــد.«برگزاری مسابقات 
نهج البلاغه، تفسیر قرآن، قصه گویی با قرآن و 
برگزاری مسابقات کتاب و کتابخوانی با موضوع 
سوره های قرآن کریم در دستور کار این مرکز قرار 
دارد.محیطی پور در این باره می گوید:»2هزار و 
500نفر از دانش آموزان منطقه در مسابقه تفسیر 
سوره صف شرکت کرده اند.اختتامیه این مسابقه 
در اعیاد شعبانیه برگزار خواهد شد و جوایزی هم  

به برگزیدگان اهدا خواهیم کرد.«

شرکت 2هزار و 500 
دانش آموز در مسابقه 

مهدی سیفی، رئیس شورای عالی قرآن و عترت شهرداری تهران :قرآنی اعیاد شعبانیه

محافل قرآنی با تکنولوژی های  جدید ارتقا می یابند
رئیس شورای عالی قرآن و عترت شهرداری تهران با بیان 
اینکه یکی از نکات مثبت راه اندازی ساختمان های دارالقرآن 
مرکزی، کارآفرینی و میدان دادن به فعالان و نخبگان قرآنی 
است، می گوید: »برای نخستین بار در شورای عالی قرآن 
شهرداری تهران در حوزه تکنولوژی نیز بابی را در فضای 
قرآنی ایجاد کردیم و توانســتیم از تکنولوژی های به روز 
دنیا در راســتای فعالیت های قرآنــی بهره برداری کنیم. 
شهرداری تهران چند سالی است که در کنار فعالیت های 
عمرانی، توســعه فعالیت های قرآنی را در دستور کار خود 
قرار داده است. در این راستا در شورای عالی قرآن و عترت 
شهرداری تهران که به همین منظور راه اندازی شده است 
با تدابیری که مدیران قبلی و فعلی داشتند نگاه حمایتی 
به جلسات قرآن وجود دارد و این شورا خود را در راستای 
تحقق مطالبات رهبر معظم انقلاب اسلامی مکلف می داند. در 
رابطه با اقدامات انجام شده توسط این شورا با مهدی سیفی، 
رئیس شورای عالی قرآن و عترت شهرداری تهران گفت وگو 

کرده ایم که در ادامه می خوانید.

شــورای عالی قرآن و عترت برنامه های 
متنوعی را در دوره ششم مدیریت شهری 
برگزار کرده اســت. در رابطه با طرح ها و 
برنامه های شورای عالی قرآن شهرداری و 
اهداف کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
که برای این شــورا ترســیم کرده اید 

توضیحاتی بفرمایید.
خدا را شاکریم که در شورای عالی قرآن و عترت شهرداری 
تهران با حمایت های ویژه شــهردار انقلابی شــهر تهران، 
جناب آقای دکتــر زاکانی و معاون محترم ایشــان دکتر 
توکلی زاده، توانستیم براساس منویات مقام معظم رهبری 
مبنی بر ترویج و توســعه فعالیت های قرآنی و همچنین 
چشم انداز سند راهبردی فعالیت های قرآنی شورای عالی 
قرآن شــهرداری تهران که برگرفته از آیات قرآن، روایات، 
سخنان بزرگان و فرامین مقام معظم رهبری است در این دو 
سال که فعالیت های قرآنی صورت گرفته اقدامات خوب و 
مؤثری در شهر تهران به ثمر برسانیم. فعالیت های ما در کف 
قاعده هرم اجتماعی در چهار میدان تعریف شده و در حال 
پیشروی است. نخستین و مهم ترین میدان، مسجد، دومین 
میدان، مدرسه و سومین میدان، محله و چهارمین، منازل 
قرآنی است. در مسجد براساس منویات مقام معظم رهبری 
در حال مشارکت و حمایت و ایجاد یک مسجد تخصصی در 
هر محله شهر تهران هستیم که حدود 300پایگاه تخصصی 
در سطح محله های شهر تهران وجود دارد و به موازات هر 
مســجد که فعالیت تخصصی قرآنی انجام می دهند، یک 
مدرسه قرآنی دخترانه و یک مدرسه قرآنی پسرانه نیز متصل 
کرده ایم که از ظرفیت های قرآنی طرح »آرمان« شهرداری 

تهران استفاده شود.
در هر منطقه شــهر تهران )مناطق 22گانه( در این دوره 

مدیریت شهری، شورای توســعه فعالیت های قرآنی را با 
مدیریت شــهردار هر منطقه با عنوان رئیس شورا تشکیل 
دادیم و متناظر با این شــورا در هر منطقه، ســاختمانی 
به عنوان ســاختمان دارالقرآن مرکزی منطقه اختصاص 
یافته است. در حال حاضر دارالقرآن های مناطق 1، 4، 5، ۶، 
۸، 15، 1۸، 1۶، 19، 20، 21، 22 در حال راه اندازی هستند 
و دارالقرآن های مناطق 2، 3، 7، 9، 10، 11، 12، 13، 14، 
17 در حال بهره برداری هســتند. در حوزه سرای محله ها 
نیز 354سرای محله راه اندازی شده است و 354خانه قرآن 
داریم که مورد پایش قرار گرفته اند و محله هایی که مسئول 
خانه قرآن ندارند به زودی منصوب می شوند که فعالیت های 

قرآنی در این محله ها هم شکل بگیرد.
آیا برنامه ای برای استفاده از فناوری های 
جدید در زمینه توسعه و ترویج فعالیت های 

قرآنی کشور دارید؟
با توجه به فضایی که در اختیار ما در زیرساخت شهر تهران 
قرار دارد در بخش نرم افزاری، فعالیت های قرآنی را مبتنی 
بر فرامین مقام معظم رهبــری و احتیاجات جامعه قرآنی 
ازجمله تقویت و توســعه امر حفظ قــرآن و کلاس های 
آموزش قرآن ترسیم کردیم. همچنین برای نخستین بار 
در شورای عالی قرآن شهرداری تهران در حوزه تکنولوژی 
نیز بابــی را در فضای قــرآن ایجاد کردیم و توانســتیم از 
تکنولوژی های بــه روز دنیا در راســتای کار فعالیت های 
قرآنی بهره برداری کنیم. ازجمله در حوزه هوش مصنوعی 
 و تکنولــوژی AI که با اســتفاده از ایــن تکنولوژی برای
 نخســتین بار ترجمه های قرآن را توسط هوش مصنوعی 
تصویرســازی کردیم. همچنین در بستر فضای مجازی و 
روبات های نرم افزار اجتماعی داخلی و خارجی مسابقاتی 
را با هوش مصنوعی با عنوان آیات ابراهیمی طراحی کردیم 

که سال گذشته در شهر تهران اجرا شد. در حوزه تکنولوژی 
عینک های هوشــمند واقعیت مجازی VR نیز تولیداتی 
داشته ایم و برای نخستین بار بازی قرآنی را طراحی کردیم. 
زیارت مجازی حضرت امیرالمومنین)ع( طراحی شد. در 
حوزه تکنولوژی AR نیز اسکن عکس ها و تصاویر قرآنی 

فعالیت هایی است که برای نخستین بار رقم زدیم.
تعاملات و ارتباطات شــما با سایر نهادها 
و ســازمان های دولتی و خصوصی کشور 

چگونه است؟
در شورای عالی قرآن و همچنین در هیأت های اندیشه ورز 
شورا، استادان و پیشکسوتان و نخبگان قرآنی حضور دارند 
و دریکی از این بخش هایی که ارتباط خوب و مؤثری برقرار 
کرده ایم، اتحادیه تشکل های قرآنی شهر تهران است که با 
این اتحادیه و مؤسسات زیرمجموعه این اتحادیه در تعامل 
هستیم و با سایر نهادها مانند سازمان تبلیغات اسلامی در 
زمینه طرح های مختلف مانند زندگی بــا آیه ها و... تعامل 

خوبی داریم. انشاءالله این فعالیت ها ادامه خواهد داشت.
در حوزه کارآفرینی قرآنی چه اقداماتی 

انجام داده اید؟
یکی از نکات مثبت راه اندازی ســاختمان های دارالقرآن 
مرکزی همین کارآفرینی و میدان دادن به فعالان و نخبگان 
قرآنی اســت که فعالان و مدرســان قرآن و مؤسساتی که 
مشــکل فضا و مکان دارند می توانند از ســاختمان های 

دارالقرآن مرکزی برای فعالیت های قرآنی استفاده کنند.
چه آموزش هایــی در این مراکــز ارائه 

می شود؟
در این دارالقرآن ها دوره های آموزشی مبتنی بر نیاز جامعه 
مانند دوره های حفظ، تفسیر و قرائت قرآن برگزار و در انتها 

هم مدرک شورای عالی قرآن اهدا می شود.


